

ITMS kód Projektu: 26130130025

DODATOK Č. 3 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 016/2009/3.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **016/2009/3.1/OPV/D03** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO: 00164381
DIČ: 2020798725
konajúci: Prof. Ing. Ján Mikolaj, CSc.

v zastúpení¹

názov: Agentúra Ministerstva školstva Slovenskej republiky
pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo: Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO: 31819494
DIČ: 2022295539
konajúci: Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30.11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov: Základná škola
sídlo: Školská ulica 255/6, 053 14 Spišský Štvrtok
Slovenská republika
zapísaný v: registri organizácií
konajúci: PaedDr. Marta Bajtošová
IČO: 37873920
DIČ: 2021644911
banka: Dexia banka Slovensko, a.s.
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
zálohové platby:² a)
b) -
~~predfinancovanie:~~³-a)
b)
refundácia:⁴ a)
b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **016/2009/3.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu **26130130025** v znení Dodatku č. 1 - registračné číslo Dodatku **016/2009/3.1/OPV/D01**, Dodatku č. 2 - registračné číslo Dodatku **016/2009/3.1/OPV/D02** a Usmernenia Poskytovateľa č. 1 zo dňa 07. 12. 2009 a Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. 05. 2010 uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) Príloha č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou prílohou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 3.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu Prijímateľom a účinnosť dňom doručenia Dodatku Poskytovateľovi.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa :

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Spišskom Štvrtku, dňa :

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 1 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 Dodatku č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

A	Názov položky rozpočtu	B1 Číselník oprávnených výdavkov	C Jednotka	D Počet jednotiek	E Maximálna jednotková cena	F = D * E Výdavky spolu	G Komentár k rozpočtu	I Priradenie k aktivitám projektu****	II Rizikové položky
	1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					15 847,50			
1.1.1.	Riadiaci personál					7 368,00			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	600	12,28	7 368,00	Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie projektu, čo je spolu 28 mesiacov/ od 20 - 25 hodín mesačne. Rozsah naplánovaných hodín je v súlade s náplňou práce (pravidelné plnenie stanovených úloh v súvislosti s projektom a v súlade s časovým harmonogramom jednotlivých projektových činností, kontrola plánu úloh, kontrola účtovníctva a dokumentácie, priebežná analýza realizovaných aktivít členmi projektového tímu, organizačné a metodické zabezpečenie vzdelávania učiteľov, vedenie stretnutí projektového tímu, zabezpečenie publicity projektu. Jednotková cena: Pre výpočet oprávnenej mzdy a oprávnených odvodov bol použitý postup "Usmernenie k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte v rámci aktivít spolufinancovaných zo štrukturálnych fondov" 1526,- € / 168 hodín x 1,352 (odvody zamestnávateľa), t.j. 12,28 € / osobohodina Práca na projekte bude vykonávaná na základe Dodatku k pracovnej zmluve.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplňte číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.1.3.	Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.	Administratívny personál					7 164,00			
1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	400	7,33	2 932,00	Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas trvania odborných aktivít, čo je spolu 28 mesiacov / 6 - 10 hodín mesačne. Rozsah naplánovaných hodín je v súlade s náplňou práce (koordinácia odborných aktivít v súlade s plánom aktivít, komunikáciu s odbornými pracovníkmi projektových aktivít, archivácia potrebných dokumentov) Jednotková Cena: Pre výpočet oprávnenej mzdy a oprávnených odvodov bol použitý postup "Usmernenie k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte v rámci aktivít spolufinancovaných zo štrukturálnych fondov" 911,- € / 168 hodín x 1,352 (odvody zamestnávateľa), t.j. 7,33 € /osobohodina Práca na projekte bude vykonávaná na základe Dodatku k pracovnej zmluve.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3	
1.1.2.2.	Personálny manažér	610620	osobohodina	400	10,58	4 232,00	Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie projektu, čo je 28 mesiacov / 10 - 15 hodín mesačne. Rozsah práce je v súlade s náplňou (spracovanie mesačnej mzdovej agendy pre projektový tím, spracovanie dochádzky, príprava štatistických výkazov , archivácia potrebných dokumentov, organizácia stretnutí projektového tímu) Jednotková Cena: Pre výpočet oprávnenej mzdy a oprávnených odvodov bol použitý postup "Usmernenie k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte v rámci aktivít spolufinancovaných zo štrukturálnych fondov" 1315,- € / 168 hodín x 1,352 (odvody zamestnávateľa), t.j. 10,58 € / osobohodina Práca na projekte bude vykonávaná na základe Dodatku k pracovnej zmluve.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3	
1.1.2.3.	... Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.	Iný personál					1 315,50			
1.1.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Programovanie webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	Technický pracovník	610620	osobohodina	150	8,77	1 315,50	Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie projektu, čo je 28 mesiacov / 8 - 10 hodín mesačne. Rozsah práce je v súlade s náplňou (zodpovedný za: technické zabezpečenie jednotlivých aktivít projektu, správu a údržbu výpočtovej techniky, prístrojov a zariadení, správu siete a za správu a aktualizáciu databáz). Jednotková Cena: Pre výpočet oprávnenej mzdy a oprávnených odvodov bol použitý postup "Usmernenie k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte v rámci aktivít spolufinancovaných zo štrukturálnych fondov" 1090,- € / 168 hodín x 1,352 /odvody zamestnávateľa), t.j. 8,77 / osobohodina Práca na projekte bude vykonávaná na základe Dodatku k pracovnej zmluve.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3	
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					1 020,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplňte číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.3.2.	Administratívny personál				0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.	Iný personál					1 020,00		
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637004	osobohodina	60	17,00	1 020,00	Pracovník pre VO bude vybratý po schválení projektu, zabezpečí realizáciu verejného obstarávania služieb a tovarov financovaných prostredníctvom tohto projektu v súlade so zákonom o VO Prepokladaný rozsah práce : 60 hodín Cena práce: vychádza z prieskumu cien odborníkov pôsobiacich v tejto oblasti na Slovensku Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					1 300,00		
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1 000,00	1 000,00	nákup kancelárskych potrieb pre účely riadenia a administrovania projektu, napr. náplne do tlačiarne, kancelársky papier, písacie potreby, zariadenia, šanóny a iné predpokladané výdavky sú vo výške cca 100,- € štvrťročne Cena vychádza z prieskumu cien kancelárskych potrieb na Slovensku	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.	Energie, upratovanie					0,00		
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.6.	Právne poradenstvo	637005	projekt	1	200,00	200,00	výdavky na právne poradenstvo pri uzatváraní dohôd o práci mimo pracovného pomeru, prípadne pri zmluvách o dodávkach služieb a tovarov pre účely projektu, Cena vychádza z prieskumu cien právnikov v našom regióne. Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	100,00	100,00	poistenie vyhbenia a zariadenia financovaného z tohto projektu počas celej doby jeho realizácie. Typ vzťahu: subdodávka Cena vychádza z prieskumu cien služieb na Slovensku.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					4 104,00		
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00		
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					4 104,00		
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	112	27,00	3 024,00	Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie projektu, čo je 28 mesiacov / 4 hodiny mesačne, rozsah práce je v súlade s náplňou (realizácia monitorovacích stretnutí a oboznamovanie s výsledkami stretnutí, príprava a realizácia monitorovacích správ, príprava a realizácia záverečného hodnotenia projektu a prípravy záverečnej správy (finančnej i obsahovej), dotazníkový prieskum (príprava, realizácia, vyhodnotenie)... Výber dodávateľa služby bude zabezpečený po podpise zmluvy o nenávratný finančný príspevok a v súlade so zákonom o Verejnom obstarávaní Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka Cena vychádza z prieskumu cien služieb na Slovensku.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia	637011	osobohodina	40	27,00	1 080,00	Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie projektu, čo je 28 mesiacov / cca 4 hodiny štvrťročne, čo korešponduje s náplňou práce (príprava podkladov, materiálov a expertíz pre žiadateľa, resp. projektový manažment ako i manažment školy. Je vhodné pre zabezpečenie kvalitnej realizácie projektu v priestoroch základnej školy, v súlade s požiadavkami RO/SORO) Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka Cena vychádza z prieskumu cien služieb na Slovensku.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		

1.6.	Publicita a informovanie					1 430,00		
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	180,00	180,00	formát A4, plnofarebný odôvodnenie: súvisí s prezentáciou projektových aktivít v rámci subjektu žiadateľa, cieľových skupín. Naplnia predpoklady definované v Manuáli pre informovanie a publicitu projektu cca 300 ks po 0,60 € za kus Cena stanovená na základe prieskumu cien na Slovensku	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	300,00	300,00	formát A3, plnofarebný odôvodnenie: súvisí s prezentáciou projektových aktivít v rámci subjektu žiadateľa, cieľových skupín a navonok. Naplnia predpoklady definované v Manuáli pre informovanie a publicitu cca 100 ks po 3,- € za kus Cena stanovená na základe prieskumu cien.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	160,00	160,00	výdavky na označenie miestnosti realizácie projektových aktivít, projektového tímu a označenie vybavenia a zariadenia financovaného z projektu nálepkami s vlajkou a logom EÚ a ESF Cena stanovená na základe prieskumu cien.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.8.	Inzercia v tlačených alebo internetových médiách	637003	projekt	1	150,00	150,00	poplatok za inzerciu v regionálnej tlači pre zabezpečenie publicity projektu, Cena vychádza z prieskumu cien inzercii v menších regionálnych printových médiách v našom regióne	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3
1.6.9.	Reklamné predmety	637003	projekt	1	550,00	550,00	nákup reklamných predmetov ako sú napr. perá, notesy a iné drobné predmety pre potreby publicity projektu označené logom ESF a názvom školy alebo projektu. Cena vychádza z prieskumu cien tovarov s reklamnou potlačou.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3
1.6.10.	Vlajka	637003	kus	2	45,00	90,00	nákup 1 ks vlajky EÚ a SR so stojanom do miestnosti projektového tímu (resp. projektového manažéra) a pre použitie počas prezentačných príležitostí (výstavy prác žiakov a pod.). Cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3
1.	Spolu					23 701,50		
2.	Zariadenie a vybavenie projektu							
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovateľného majetku)					0,00		
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00		
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00		
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00		
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00		
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00		
2.1.6.	Dataprojektor		ks	0	0,00	0,00		
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00		
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00		
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00		
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					21 420,00		
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	12	450,00	5 400,00	nákup počítačov pre žiakov a učiteľov zapojených do aktivít projektu, určené pre vzdelávanie učiteľov a využívanie notebookov na hodinách matematiky, zemepisú a nemeckého jazyka	1.1, 1.2, 1.3
2.2.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00		
2.2.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00		
2.2.4.	Tlačiareň	633002	ks	1	530,00	530,00	nákup farebnej tlačiarne pre potreby tvorby výstupov jednotlivých hlavných aktivít projektu, tlač učebných materiálov, textov, testov a kvízov, fotodokumentácie a pod. cena vychádza z prieskumu cien farebných tlačiarň priemernej úžitkovej kvality na Slovensku.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	0	0,00	0,00		
2.2.6.	USB kľúč	633002	ks	2	20,00	40,00	veľkokapacitný USB kľúč pre potreby prenosu dát, nahrávok, piesní a pod. určené pre predmet hudobná výchova	2.3
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633004	ks	1	150,00	150,00	nákup pre tvorbu fotodokumentácie počas hlavných aktivít projektu, ktorá bude následne spracovaná a skompletizovaná do výstupov aktivít. Cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3

2.2.8	Skener		ks	0	0,00	0,00		
2.2.9	interaktívna tabuľa	633004	ks	2	990,00	1 980,00	nákup dvoch kusov interaktívnych tabulí, 1 ks pre 1. stupeň a 1 ks pre 2. stupeň základnej školy, budú využívané na hodinách matematiky, fyziky, zemepisu, dejepisu a nemeckého jazyka. Cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku.	1.1, 1.2, 1.3,
2.2.10	stojan so zdvihovým mechanizmom	633004	ks	2	990,00	1 980,00	nákup dvoch kusov k interaktívnej tabuli, ktoré sú nevyhnutnou súčasťou pre jej využívanie na hodinách matematiky, fyziky, zemepisu, dejepisu, nemeckého jazyka	1.1, 1.2, 1.3,
2.2.11	ozvučenie	633004	ks	2	900,00	1 800,00	systém reproduktorov k interaktívnym tabuliam pre dosiahnutie kvalitného ozvučenia v triede počas vyučovania matematiky, fyziky, zemepisu, dejepisu, nemeckého jazyka.	1.1, 1.2, 1.3,
2.2.12	softvér pre interaktívnu tabuľu	633013	ks	2	700,00	1 400,00	softvér pre prenos informácií z učiteľského počítača na interaktívnu tabuľu, ktorý umožňuje žiakom pracovať s pripravenými učebnými materiálmi priamo na tabuli, bude využívané počas vyučovania matematiky, fyziky, zemepisu, dejepisu a nemeckého jazyka.	1.1, 1.2, 1.3,
2.2.13	dataprojektor	633004	ks	2	1 600,00	3 200,00	nákup dataprojektorov k interaktívnym tabuliam, budú využívané na matematike, fyzike, zemepise, dejepise a nemeckom jazyku.	1.1, 1.2, 1.3,
2.2.14	výučbový softvér	633013	ks	2	430,00	860,00	softvér obsahujúce multimediálne výučbové materiály pre vyučovanie na základnej škole, budú využívané žiakmi z MRK počas vyučovania, pričom následne je možné cvičenie aj vytlačiť, aby s nimi mohli pracovať aj doma.	1.1, 1.2, 1.3,
2.2.15	kamera	633004	ks	1	400,00	400,00	nákup pre nahrávanie žiakov z MRK pri činnostiach hlavných aktivít projektu ako napr. tvorivá dramatika - nácvik divadla, exkurzie z dejepisu, varenie, stolovanie, slušné správanie, športová olympiáda a pod.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3
2.2.16	diktáfon	633004	ks	3	100,00	300,00	nákup diktáfonov pre žiakov z MRK využívané počas hodín dejepisu, slovenského jazyka, nemeckého jazyka. Cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku.	1.2, 1.3,
2.2.17	Slúchadlá	633004	ks	12	30,00	360,00	nákup slúchadiel do učebne s počítačmi pre zabezpečenie kvalitného nerušeného počúvania nahrávok v cudzom jazyku. Cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku.	1.3
2.2.18	digitálne multimetre	633004	ks	10	9,00	90,00	fyzika, meranie napätia, prúdu, odporu a pod. Určené pre žiakov z MRK pre osvojenie si základných vedomostí z fyziky, ktoré nemajú možnosť získať v domácom prostredí. Cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku.	1.3
2.2.19	Univerzálny napájací zdroj	633004	ks	1	450,00	450,00	fyzika, zdroj elektrického napätia. Určené pre žiakov z MRK pre osvojenie si základných vedomostí zostavovania elektrického obvodu vo fyzike, ktoré nemajú možnosť získať v domácom prostredí. Cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku.	1.3
2.2.20	syntetizátor na USB vstup s adaptérom,	633004	ks	1	500,00	500,00	určené pre rozvoj talentu v hudbe a speve, ktorý je typický pre deti pochádzajúce z MRK, pričom výstupom aktivity bude nahrávka vlastného CD žiakov Základnej školy Spišský Štvrtok, bude využívané vo všetkých ročníkoch ZŠ	2.3
2.2.21	mixážny pult,	633004	ks	1	250,00	250,00	určené pre rozvoj talentu v hudbe a speve, ktorý je typický pre deti pochádzajúce z MRK, pričom výstupom aktivity bude nahrávka vlastného CD žiakov Základnej školy Spišský Štvrtok, bude využívané vo všetkých ročníkoch ZŠ	2.3
2.2.22	2 ks reprobedne	633004	ks	1	250,00	250,00	určené pre rozvoj talentu v hudbe a speve, ktorý je typický pre deti pochádzajúce z MRK, pričom výstupom aktivity bude nahrávka vlastného CD žiakov Základnej školy Spišský Štvrtok, bude využívané vo všetkých ročníkoch ZŠ	2.3
2.2.23	zosilovač	633004	ks	1	900,00	900,00	určené pre rozvoj talentu v hudbe a speve, ktorý je typický pre deti pochádzajúce z MRK, pričom výstupom aktivity bude nahrávka vlastného CD žiakov Základnej školy Spišský Štvrtok, bude využívané vo všetkých ročníkoch ZŠ	2.3
2.2.24	adaptér	633004	ks	1	30,00	30,00	určené pre rozvoj talentu v hudbe a speve, ktorý je typický pre deti pochádzajúce z MRK, pričom výstupom aktivity bude nahrávka vlastného CD žiakov Základnej školy Spišský Štvrtok, bude využívané vo všetkých ročníkoch ZŠ	2.3
2.2.25	1 ks mikrofón statický so stojanom	633004	ks	1	100,00	100,00	určené pre rozvoj talentu v hudbe a speve, ktorý je typický pre deti pochádzajúce z MRK, pričom výstupom aktivity bude nahrávka vlastného CD žiakov Základnej školy Spišský Štvrtok, bude využívané vo všetkých ročníkoch ZŠ	2.3
2.2.26	prenosný mikrofón	633004	ks	1	50,00	50,00	určené pre rozvoj talentu v hudbe a speve, ktorý je typický pre deti pochádzajúce z MRK, pričom výstupom aktivity bude nahrávka vlastného CD žiakov Základnej školy Spišský Štvrtok, bude využívané vo všetkých ročníkoch ZŠ	2.3
2.2.27	Šijací stroj	633004	ks	2	200,00	400,00	Šijacie stroje, určené pre žiakov z MRK, s cieľom naučiť ich pracovať s modernými zariadeniami, vytvoriť u nich pozitívny vzťah k práci, čo môže v konečnom dôsledku ovplyvniť ich postoj voči životnej úrovni	2.2
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00		
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00		
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00		
2.	Spolu					21 420,00		

3. 1.1 Učíme sa učiť moderne.								
3.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.1.1. ... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.2. Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1. Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2. Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3. Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					10 128,00			
3.3.1. Lektor pre kurz 1	637001	osobohodina	104	20,00	2 080,00	Popis: • Kurz 1: Digitálna gramotnosť učiteľa. Rozsah základného kurzu je 24 vyučovacích hodín. Počas celej realizácie projektu budú organizované doškoľovacie kurzy, každé 3 mesiace 4 hodiny, spolu 24+ 28 = 52 hodín výučby * 2 skupiny Cieľom kurzu bude vytvorenie rovnakej „štartovacej pozície“ v oblasti všeobecnej digitálnej gramotnosti pre zúčastnených učiteľov, teda: získanie či ďalší rozvoj digitálnej gramotnosti, ktorej súčasťou môže byť okrem štandardu ECDL napr. aj rozvoj kompetencií učiteľa pre celoživotné vzdelávanie, spoznanie otázok bezpečnosti a rizík pre žiakov učiacich sa vo virtuálnom priestore a pod. Cieľová skupina: 11 pedagogických zamestnancov školy rozdelených do 2 skupín (po max. 6 učiteľov v jednej skupine). Miesto konania: priestory školy, učebne s potrebným vybavením a zariadením Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka Cena práce: vychádza z prieskumu cien práce lektorov na Slovensku, pričom zahŕňa aj náklady na cestovanie a ubytovanie lektora	1,1	
3.3.2. Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov	637001	osobohodina	144	27,00	3 888,00	Popis: zahŕňa tvorbu 3 vzdelávacích modulov pre učiteľov ZŠ Štefánikova, Spišská Belá vo zvolených oblastiach kurzov. Je nutné vytvoriť obsah základných kurzov a doškoľovacích kurzov podľa potrieb a požiadaviek cieľovej skupiny aktivity Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka Cena práce: vychádza z prieskumu cien metodikov na Slovensku Počet jednotiek: 3 kurzy * 48 hodín práce na tvorbe obsahu jedného kurzu	1,1	
3.3.4. Lektor pre kurz 2	637001	osobohodina	104	20,00	2 080,00	Popis: • Kurz 2: Moderná didaktická technika v práci učiteľa. Rozsah modulu je 24 vyučovacích hodín. Počas celej realizácie projektu budú organizované doškoľovacie kurzy, každé 3 mesiace 4 hodiny, spolu 24+ 28 = 52 hodín výučby * 2 skupiny Cieľom kurzu bude oboznámenie účastníkov s modernou (IKT) didaktickou technikou, jej efektívnym používaním vo vzdelávacom procese. Učiteľ sa okrem iného oboznámi s externými metodikou práce s obrázkami, animáciami, grafmi, s multimédiami, zvukom, fotografiou a hudbou, s externými metodikou práce s internetom, s externými metodikou riadenia digitálnych zariadení, spozná nové formy organizovania vzdelávacieho procesu na báze využívania interaktívnych tabulí, vrátane alternatívnych vzdelávacích systémov a technológií (využívanie videokonferencií, IPTV riešení, blogov, nástrojov pre kolaboratívnu prácu a pod.). Cieľová skupina: 15 pedagogických zamestnancov školy, rozdelených do troch skupín po max. 6 frekventantov v skupine, toto rozdelenie je nutné z hľadiska schopností školy zabezpečiť supľovanie neprítomných pedagógov Miesto konania: priestory školy, učebne s potrebným vybavením a zariadením Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka Cena práce: vychádza z prieskumu cien lektorov na Slovensku a zahŕňa i ubytovanie a cestovanie lektora	1,1	
3.3.5. Lektor pre kurz 3	637001	osobohodina	104	20,00	2 080,00	Popis: • Kurz 3: Interaktívne vzdelávanie žiakov základných škôl. Rozsah 24 hodín. Počas celej realizácie projektu budú organizované doškoľovacie kurzy, každé 3 mesiace 4 hodiny, spolu 24+ 28 = 52 hodín výučby * 2 skupiny Cieľom kurzu bude oboznámenie účastníkov s funkciami interaktívnych tabulí a ich softvérov vo vyučovaní na základnej škole. Učiteľia sa oboznámia s výukovými softvérmi a programami pre jednotlivé učebné predmety, s tvorbou vlastných učebných materiálov využívaných na interaktívnej tabuli. Cieľová skupina: 15 pedagogických zamestnancov školy rozdelených do troch skupín po max. 6 frekventantov v skupine, toto rozdelenie je nutné z hľadiska schopností školy zabezpečiť supľovanie neprítomných pedagógov Miesto konania: priestory školy, učebne s príslušným vybavením a zariadením Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka Cena práce: vychádza z prieskumu cien lektorov na Slovensku a zahŕňa i ubytovanie a cestovanie lektora. Počet jednotiek: 3 skupiny * 24 hodín	1,1	
3.3.6. ... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			

3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					15 061,20			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	990,00	990,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	Náhrada mzdy 1	637009	osobohodina	156	8,20	1 279,20	náhrada mzdy frekventanta 1 zúčastňujúceho sa kurzov 1,2,3, spolu 3x52 hodín, tj 156 hodín Jednotková cena: 1020,- € / 168 hodín x 1,352 (odvody zamestnávateľa), tj 8,20 €/osobohodina	1.1	x
3.5.5.	Náhrada mzdy 2	637009	osobohodina	156	8,20	1 279,20	náhrada mzdy frekventanta 2 zúčastňujúceho sa kurzov 1,2,3, spolu 3x52 hodín, tj 156 hodín Jednotková cena: 1020,- € / 168 hodín x 1,352 (odvody zamestnávateľa), tj 8,20 €/osobohodina	1.1	x
3.5.6.	Náhrada mzdy 3	637009	osobohodina	156	8,20	1 279,20	náhrada mzdy frekventanta 3 zúčastňujúceho sa kurzov 1,2,3, spolu 3x52 hodín, tj 156 hodín Jednotková cena: 1020,- € / 168 hodín x 1,352 (odvody zamestnávateľa), tj 8,20 €/osobohodina	1.1	x
3.5.7.	Náhrada mzdy 4	637009	osobohodina	156	8,20	1 279,20	náhrada mzdy frekventanta 4 zúčastňujúceho sa kurzov 1,2,3, spolu 3x52 hodín, tj 156 hodín Jednotková cena: 1020,- € / 168 hodín x 1,352 (odvody zamestnávateľa), tj 8,20 €/osobohodina	1.1	x
3.5.8.	Náhrada mzdy 5	637009	osobohodina	156	8,20	1 279,20	náhrada mzdy frekventanta 5 zúčastňujúceho sa kurzov 1,2,3, spolu 3x52 hodín, tj 156 hodín Jednotková cena: 1020,- € / 168 hodín x 1,352 (odvody zamestnávateľa), tj 8,20 €/osobohodina	1.1	x
3.5.9.	Náhrada mzdy 6	637009	osobohodina	156	8,20	1 279,20	náhrada mzdy frekventanta 6 zúčastňujúceho sa kurzov 1,2,3, spolu 3x52 hodín, tj 156 hodín Jednotková cena: 1020,- € / 168 hodín x 1,352 (odvody zamestnávateľa), tj 8,20 €/osobohodina	1.1	x
3.5.10.	Náhrada mzdy 7	637009	osobohodina	156	8,20	1 279,20	náhrada mzdy frekventanta 7 zúčastňujúceho sa kurzov 1,2,3, spolu 3x52 hodín, tj 156 hodín Jednotková cena: 1020,- € / 168 hodín x 1,352 (odvody zamestnávateľa), tj 8,20 €/osobohodina	1.1	x
3.5.11.	Náhrada mzdy 8	637009	osobohodina	156	8,20	1 279,20	náhrada mzdy frekventanta 8 zúčastňujúceho sa kurzov 1,2,3, spolu 3x52 hodín, tj 156 hodín Jednotková cena: 1020,- € / 168 hodín x 1,352 (odvody zamestnávateľa), tj 8,20 €/osobohodina	1.1	x
3.5.12.	Náhrada mzdy 9	637009	osobohodina	156	8,20	1 279,20	náhrada mzdy frekventanta 9 zúčastňujúceho sa kurzov 1,2,3, spolu 3x52 hodín, tj 156 hodín Jednotková cena: 1020,- € / 168 hodín x 1,352 (odvody zamestnávateľa), tj 8,20 €/osobohodina	1.1	x
3.5.13.	Náhrada mzdy 10	637009	osobohodina	156	8,20	1 279,20	náhrada mzdy frekventanta 10 zúčastňujúceho sa kurzov 1,2,3, spolu 3x52 hodín, tj 156 hodín Jednotková cena: 1020,- € / 168 hodín x 1,352 (odvody zamestnávateľa), tj 8,20 €/osobohodina	1.1	x
3.5.14.	Náhrada mzdy 11	637009	osobohodina	156	8,20	1 279,20	náhrada mzdy frekventanta 11 zúčastňujúceho sa kurzov 1,2,3, spolu 3x52 hodín, tj 156 hodín Jednotková cena: 1020,- € / 168 hodín x 1,352 (odvody zamestnávateľa), tj 8,20 €/osobohodina	1.1	x
3.	Spolu					25 189,20			
4.	1.2 Radosť z učenia na 1. stupni ZŠ.								
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					8 895,50			
4.1.1.	Metodička 1	610620	osobohodina	360	7,52	2 707,20	Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie aktivity, čo je 23 mesiacov Pracovná náplň: Tvorba nového doplnujúceho učebného materiálu a metodiky, príprava a inovácia učebného procesu a pilotné overovanie na hodinách slovenského jazyka a matematiky v 1. - 4. ročníku ZŠ, spracovanie výstupov aktivity, Jednotková Cena: pri výpočte ceny práce bolo použité Pre výpočet oprávnenej mzdy a oprávnených odvodov bol použitý postup "Usmernenie k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte v rámci aktivít spolufinancovaných zo štrukturálnych fondov" 935,- € / 168 hodín x 1,352 (odvody zamestnávateľa), tj. 7,52 € / osobohodina Práca v rámci projektu bude vykonávaná na základe dodatku k pracovnej zmluve.	1.2	x

4.1.2.	Metodička 2	610620	osobohodina	360	9,28	3 340,80	Počet jednotiek: Tvorba nového doplnujúceho učebného materiálu a metodiky, príprava a inovácia učebného procesu a pilotné overovanie na hodinách slovenského jazyka a matematiky v 1. - 4. ročníku ZŠ, spracovanie výstupov aktivity, Jednotková Cena: pri výpočte ceny práce bolo použité Pre výpočet oprávnenej mzdy a oprávnených odvodov bol použitý postup "Usmernenie k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte v rámci aktivít spolufinancovaných zo štrukturálnych fondov" 1155,- € /168 hodín x 1,352 (odvody zamestnávateľa), t.j. 9,28 € / osobohodina Práca v rámci projektu bude vykonávaná na základe dodatku k pracovnej zmluve.	1,2	x
4.1.3.	Metodička 3	610620	osobohodina	154	7,27	1 119,58	Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie aktivity, čo je 23 mesiacov Pracovná náplň: Tvorba nového doplnujúceho učebného materiálu a metodiky, príprava a inovácia učebného procesu a pilotné overovanie na hodinách matematiky, spracovanie výstupov aktivity, Jednotková Cena: pri výpočte ceny práce bolo použité Pre výpočet oprávnenej mzdy a oprávnených odvodov bol použitý postup "Usmernenie k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte v rámci aktivít spolufinancovaných zo štrukturálnych fondov" 905,- € /168 hodín x 1,352 (odvody zamestnávateľa), t.j. 7,27 € / osobohodina Práca v rámci projektu bude vykonávaná na základe dodatku k pracovnej zmluve.	1,2	x
4.1.4.	Metodik 1	610620	osobohodina	161	8,72	1 403,92	Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie aktivity, čo je 23 mesiacov Pracovná náplň: Tvorba nového doplnujúceho učebného materiálu a metodiky, príprava a inovácia učebného procesu a pilotné overovanie na hodinách matematiky, spracovanie výstupov aktivity, Jednotková Cena: pri výpočte ceny práce bolo použité Pre výpočet oprávnenej mzdy a oprávnených odvodov bol použitý postup "Usmernenie k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte v rámci aktivít spolufinancovaných zo štrukturálnych fondov" 1085,- € /168 hodín x 1,352 (odvody zamestnávateľa), t.j. 8,72 € / osobohodina Práca v rámci projektu bude vykonávaná na základe dodatku k pracovnej zmluve.	1,2	x
4.1.5.	Odborný garant aktivity	637027	osobohodina	24	13,50	324,00	Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie aktivity, čo je 23 mesiacov Pracovná náplň: Odborné metodické usmernenie aktivít k naplneniu a dosiahnutiu špecifických cieľov projektu a celkového cieľa projektu typ vzťahu: dohoda o pracovnej činnosti.	1,2	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					2 808,00			
4.3.1	Externý metodik	637004	osobohodina	104	27,00	2 808,00	Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie aktivity, čo je 23 mesiacov Pracovná náplň: odborná-poradenská činnosť pri inovácii didaktických postupov, obsahu a metód vzdelávania, posúdenie vypracovaných metodík, posúdenie vhodnosti zvolených didaktických prostriedkov, konzultácie pri tvorbe učebných materiálov Jednotková Cena: vychádza z prieskumu cien práce odborníkov - metodikov pôsobiacich na Slovensku.	1,2	
4.3.2	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					3 901,00			
4.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	1 500,00	1 500,00	zahŕňa výdavky na grafické spracovanie a tlač výstupov aktivity projektu, ktorými sú: Nové učebné materiály pre Slovenský jazyk – 1. ročník. Nové učebné materiály pre Matematiku – 1. ročník. Zbierka súťažných testov pre Slovenský jazyk – 1. ročník. Zbierka súťažných testov pre Matematiku – 1. ročník. Nové učebné materiály pre Matematiku – 2. ročník. Zbierka súťažných disciplín Malej matematickej olympiády. (v elektronickej i printovej verzii). Zbierka príkladov a úloh z matematiky – pre 4. ročník Rozpočítaná Cena je výsledkom prieskumu cien tovarov (kancelársky materiál) a služieb (grafická úprava a podpora pri spracovaní výstupov aktivity) na Slovensku.	1,2	

4.4.5	Učebné pomôcky pre matematiku	633009	projekt	1	996,00	996,00	učebné pomôcky pre matematiku na 1. stupni ZŠ, ako sú napr. názorné pomôcky, numerické zostavy, dominové rýchlostesty, počítadlá, osi, desiatkové sústavy, zlomky, pomôcky na určovanie času a iné pomôcky sú určené pre zvýšenie motivácie a vytvorenie pozitívneho prístupu k vzdelávaniu už na 1. stupni ZŠ u žiakov z MRK.	1.2	
4.4.6	Učebné pomôcky pre slovenský jazyk	633009	projekt	1	700,00	700,00	učebné pomôcky pre slovenský jazyk pre rozvoj komunikačných a sociálnych zručností u žiakov z MRK ako sú napr. písmeňá, tvorivé pomôcky, nácvikové pomôcky, vyvodzovacie pomôcky, motivačné pomôcky, rozprávky a príbehy a iné	1.2	
4.4.7	Plastová tabuľa	633009	ks	3	85,00	255,00	Je nenahraditeľnou a veľmi univerzálnou pomôckou pri každodennej práci v škole. Umožňuje názorne, prehľadne a logicky pracovať s rôznymi pomôckami, cvičeniami, príkladmi, prácami detí a podobne. Je možné ukladať do nich fotografie, papierové, plastové alebo kartónové obrázky rôznych tvarov a rozmerov. určené pre zvýšenie motivácie a udržanie záujmu žiakov z MRK na hodinách.	1.2	
4.4.8	Magnetická tabuľa	633009	ks	1	450,00	450,00	Cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku.		
4.5.	Podpora frekventantov					300,00	magnetická písacia tabuľa, písanie fixami, min rozmery 1200 x 900 mm, cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku		
4.5.1	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3	Príspevky pre frekventantov	633006	projekt	1	300,00	300,00	zahŕňa ceny do súťaží (napr. rôznych kancelárskych materiálov, drobné učebné pomôcky a iné), organizovaných pre žiakov z MRK - cieľovú skupinu na hodinách matematiky a slovenského jazyku na 1. stupni základnej školy, Výdavky na jednu súťaž sú vo výške 100,- €, počet súťaží: 3	1.2	
4.5.4	... Iné (doplňť)		projekt	0	0,00	0,00	Cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku		
4.	Spolu					15 904,50			
1.3 Zaujímavé a moderné vyučovanie na 2. stupni ZŠ.									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					14 773,85			
5.1.1	Metodička 1	610620	osobohodina	558	10,92	6 093,36	Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie aktivity, čo je 23 mesiacov Pracovná náplň: Tvorba nového doplňujúceho učebného materiálu a metodiky, príprava a inovácia učebného procesu pomocou didaktických hier, názorných pomôcok a IKT a pilotné overovanie na hodinách zemeprisu, spracovanie výstupov aktivity, Jednotková Cena: pri výpočte ceny práce bolo použité Pre výpočet oprávnenej mzdy a oprávnených odvodov bol použitý postup "Usmernenie k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte v rámci aktivít spolufinancovaných zo štrukturálnych fondov" 1356,- € /168 hodín x 1,352 (odvody zamestnávateľa), t.j. 10,92 € / osobohodina Práca v rámci projektu bude vykonávaná na základe dodatku k pracovnej zmluve.	1.3	x
5.1.2	Metodička 2	610620	osobohodina	306	7,39	2 261,34	Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie aktivity, čo je 23 mesiacov Pracovná náplň: Tvorba nového doplňujúceho učebného materiálu a metodiky, príprava a inovácia učebného procesu a pilotné overovanie na hodinách nemeckého jazyka, spracovanie výstupov aktivity, Jednotková Cena: pri výpočte ceny práce bolo použité Pre výpočet oprávnenej mzdy a oprávnených odvodov bol použitý postup "Usmernenie k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte v rámci aktivít spolufinancovaných zo štrukturálnych fondov" 920,- € /168 hodín x 1,352 (odvody zamestnávateľa), t.j. 7,39€ / osobohodina Práca v rámci projektu bude vykonávaná na základe dodatku k pracovnej zmluve.	1.3	x
5.1.3	Metodik 1	610620	osobohodina	695	8,77	6 095,15	Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie aktivity, čo je 23 mesiacov Pracovná náplň: Tvorba nového doplňujúceho učebného materiálu a metodiky, príprava a inovácia učebného procesu a pilotné overovanie na hodinách fyziky, spracovanie výstupov aktivity, Jednotková Cena: pri výpočte ceny práce bolo použité Pre výpočet oprávnenej mzdy a oprávnených odvodov bol použitý postup "Usmernenie k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte v rámci aktivít spolufinancovaných zo štrukturálnych fondov" 1090,- € /168 hodín x 1,352 (odvody zamestnávateľa), t.j. 8,77€ / osobohodina Práca v rámci projektu bude vykonávaná na základe dodatku k pracovnej zmluve.	1.3	x
5.1.4	Odborný garant aktivity	637027	osobohodina	24	13,50	324,00	Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie aktivity, čo je 23 mesiacov Pracovná náplň: Odborné metodické usmernenie aktivít k naplneniu a dosiahnutiu špecifických cieľov projektu a celkového cieľa projektu typ vzťahu: dohoda o pracovnej činnosti.	1.3	
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			

5.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					3 456,00			
5.3.1	Externý metodik	637004	osobohodina	128	27,00	3 456,00	odborno-poradenská činnosť pri inovácii didaktických postupov, obsahu a metód vzdelávania, posúdenie vypracovaných metodik, posúdenie vhodnosti zvolených didaktických prostriedkov, konzultácie pri tvorbe učebných materiálov Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka	1.3	
5.3.2	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					8 568,00			
5.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2	Nájom ostatného majetku a lizing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	2 000,00	2 000,00	výdavky zahŕňajú náklady na služby (grafické spracovanie) a tlač výstupov aktivity, ktorými sú: Nová metodika zemepisu pre žiakov z MRK. Nové učebné materiály pre zemepis – 7. ročník. Vlastné prezentácie z fyziky pre 7. a 8. ročník. Zbierka matematických úloh. Úlohy na precvičovanie učiva v 7. ročníku – vybrané primerané úlohy pre danú vedomostnú úroveň žiakov zúčastnených na projekte. Prezentácie z matematiky. CD s vlastnými powerpointovými prezentáciami v cudzom jazyku ku každému tematickému okruhu, ktoré budú žiaci vytvárať jednotlivito, alebo vo dvojiciach (podľa náročnosti a schopností žiakov); Zbierka testov z nemeckého jazyka pre žiakov z MRK. Učebné pomôcky – Nemecký jazyk (napr. pexeso, domino a pod.). Metodika výučby dejepisu pre žiakov z MRK. Súbor prezentácií z dejepisu. Súbor kvízov z dejepisu. Výdavky sú rozpočítané na základe rozsahu plánovaných výstupov a prieskumu cien za služby a tlač na Slovensku.	1.3	
5.4.5	Exkurzia z dejepisu	637001	projekt	1	400,00	400,00	Exkurzia na výstupenie v šerne a pod. pre žiakov z MRK, výdavky zahŕňajú cestovné a vstupné pre cieľovú skupinu, max. vzdialenosť od školy 250 km, exkurzia bude zrealizovaná dva krát počas trvania aktivity projektu.	1.3	x
5.4.6	Literatúra pre Dejepis	633009	projekt	1	450,00	450,00	zahŕňa encyklopédie, súbory a sady transparentných fólií, dejepisné mapy a atlasy, knižné publikácie a iné, určené pre žiakov z MRK a metodika aktivity. Cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku.	1.3	
5.4.7	Audiovizálne pomôcky pre Dejepis	633009	projekt	1	250,00	250,00	využívanie informačno - komunikačných technológií na hodinách dejepisu, Cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku.	1.3	
5.4.8	Učebné pomôcky pre Zemepis	633009	projekt	1	350,00	350,00	Nové učebné názorné a motivačné pomôcky ako napr. telúrium, nafukovacia slnečná sústava, slnečná sústava, modely , tektonika – vrásnenie a iné , Cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku.	1.3	
5.4.9	Buzola	633009	ks	15	5,00	75,00	nákup buzola školská, určené pre žiakov z MRK pre rozvoj priestorovej orientácie, využitie vo všetkých ročníkoch 2. stupňa ZŠ, Cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku.	1.3	
5.4.10	Kompas	633009	ks	15	9,00	135,00	nákup kompás kovový, určené pre žiakov z MRK pre rozvoj priestorovej orientácie, využitie vo všetkých ročníkoch 2. stupňa ZŠ, Cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku.	1.3	
5.4.11	Literatúra pre Zemepis	633009	projekt	1	800,00	800,00	zahŕňa školské atlasy sveta , Pracovné zošity s didaktickými hrami pre jednotlivé ročníky , encyklopédie, brožúry, časopisy, Nástenné mapy a iné Cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku.	1.3	
5.4.12	Literatúra pre Nemecký jazyk	633009	projekt	1	640,00	640,00	zahŕňa nákup učebníc z nemčiny, prekladových a výkladových slovníkov, ilustrovaných, frazeologických slovníkov, beletrie, pracovných zošitov, náučných kartičiek a pod. Určené pre učiteľa a žiakov z MRK Cena vychádza z prieskumu cien literatúry na Slovensku	1.3	
5.4.13	Názorné učebné pomôcky pre Nemecký jazyk	633009	projekt	1	85,00	85,00	nástenné mapy a tabule pre rozvoj slovnej zásoby u žiakov z MRK ako napr. farby, trieda, rodina zelenina a iné	1.3	
5.4.14	Nemčina Tangram	633009	ks	3	125,00	375,00	CD s cvičeniami, testami, slovnou zásobou, obrázkami a fotografiami, určené pre používanie na počítači, vhodné pre zvýšenie motivácie žiakov z MRK učiť sa cudzí jazyk nákup 3 ks - tri jazykové úrovne Cena vychádza z prieskumu trhu na Slovensku	1.3	
5.4.15	Učebné pomôcky pre matematiku	633009	projekt	1	200,00	200,00	Kružidlo s fixom na biele tabule, trojuholník rovnoarmenný s ryskou, drôtené modely geometrických telies, laminované obrazy - výpočet obsahov, rovnobežník, lichobežník, trojuholník a iné	1.3	

5.4.16	CD ROMy pre matematiku	633009	projekt	1	150,00	150,00	nákup učebného CD-ROMu precvičovanie matematiky na počítači, jednotlivé cvičenia môžu byť použité na precvičovanie získaných vedomostí ale i na overovanie žiakov, devičenia je možné vytlačiť aj na domáce použitie Cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku.	1,3	
5.4.17	Fyzika	633009	projekt	1	200,00	200,00	nákup učebných pomôcok ako napr. barometer, teplomer, vlhkomer, laboratórne teplomery, digitálne váhy a iné určené pre získanie zručností a vedomostí pri experimentovaní, pre žiakov z MRK, Cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku	1,3	
5.4.18	Závesné tabule - Fyzika	633009	ks	6	13,00	78,00	nákup závesných tabulí tematicky zameraných na fyziku, rozmery 100 x 70 cm, Cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku	1,3	
5.4.19	Mechanika	633009	sada	2	678,00	1 356,00	Sada mechaniky pre fyziku obsahuje: Mechanika 1, 2, Električka a pod. Cena vychádza z prieskumu cien školských pomôcok na Slovensku	1,3	
5.4.20	Silomery	633009	sada	2	62,00	124,00	Fyzikálna sada silomerov = 5, 10, 20, 100 N pre cieľovú skupinu žiakov z MRK, učebné pomôcky sú nevyhnutné pre predmet Fyzika Cena vychádza z prieskumu cien školských pomôcok na Slovensku	1,3	
5.4.21	Magnetická tabuľa	633009	ks	1	450,00	450,00	nákup magnetickej tabule, popisovateľnej fixami, min. rozmery 1200 x 900 mm. Cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku		
5.4.22	nástenné tabule	633009	sada	1	450,00	450,00	sada obsahuje 3 ks nástenných tabulí ako sú Mechanika tuhého telesa I,II, Fyzikálne veličiny a jednotky. Cena vychádza z prieskumu cien školských pomôcok na Slovensku	1,3	
5.5.	Podpora frekventantov					990,00			
5.5.1	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2	Školiaci materiál, školiace potreby	633006	projekt	1	690,00	690,00	zahŕňa nákup kancelárskeho materiálu pre žiakov - cieľovú skupinu pre prácu počas riešených predmetov v aktivite, ide napr. o biely a farebný papier, fixy, popisovače, pastelky, lepidlo, ceruzky a iné, predpokladané výdavky na jeden mesiac aktivity sú vo výške 30,- €, trvanie aktivity je 23 mesiacov, spolu 690,- € Využitie pre projekt: školiaci materiál je prostriedkom pre dosiahnutie cieľa aktivity, ktorá sa zameriava na rozvoj tvorivosti učiteľa i žiakov. zvýšenie záujmu o učenie u žiakov z MRK, osvojovanie si nových vedomostí nenásilným spôsobom, formovať u detí charakterové vlastnosti ako čestnosť, svedomosť, zmysel pre fair play, ohľaduplnosť, trpezlivosť.	1,3	
5.5.3	Príspevky pre frekventantov	633006	projekt	1	300,00	300,00	zahŕňa ceny do súťaží organizovaných počas aktivity pre žiakov z MRK, ide o drobné motivačné a didaktické hry, edukčné hry, pastelky, knižky a iné počet súťaží: 3 Výdavky na jednu súťaž: 100,- € Využitie pre projekt: formovať u detí charakterové vlastnosti ako čestnosť, svedomosť, zmysel pre fair play, ohľaduplnosť, trpezlivosť.	1,3	
5.5.4	... iné (doplň)		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					27 787,85			
6. 2.1 Programy celodenného výchovného procesu									
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					7 737,78			
6.1.1	Odborná pracovnička 1	610620	osobohodina	517	7,21	3 727,57	Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie aktivity, čo je 23 mesiacov Pracovná náplň: tvorba nového programu celodenného výchovného procesu zameraného na rozvoj komunikačných, pracovných a športových zručností u detí na prvom stupni ZŠ, organizácia športových olympiád, testovanie zdatnosti žiakov, nácvik divadelného predstavenia a pod. Jednotková Cena: pri výpočte ceny práce bolo použité Pre výpočet oprávnenej mzdy a oprávnených odvodov bol použitý postup "Usmernenie k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte v rámci aktivít spolufinancovaných zo štrukturálnych fondov" 896,- € / 168 hodín x 1,352 (odvody zamestnávateľa), t.j. 7,21 € / osobohodina Práca v rámci projektu bude vykonávaná na základe dodatku k pracovnej zmluve.	2,1	x
6.1.2	Odborná pracovnička 2	610620	osobohodina	517	7,13	3 686,21	Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie aktivity, čo je 23 mesiacov Pracovná náplň: tvorba nového programu celodenného výchovného procesu zameraného na rozvoj komunikačných, pracovných a športových zručností u detí na prvom stupni ZŠ, organizácia športových olympiád, testovanie zdatnosti žiakov, nácvik divadelného predstavenia a pod. Jednotková Cena: pri výpočte ceny práce bolo použité Pre výpočet oprávnenej mzdy a oprávnených odvodov bol použitý postup "Usmernenie k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte v rámci aktivít spolufinancovaných zo štrukturálnych fondov" 886,- € / 168 hodín x 1,352 (odvody zamestnávateľa), t.j. 7,13 € / osobohodina Práca v rámci projektu bude vykonávaná na základe dodatku k pracovnej zmluve.	2,1	x
6.1.3	Odborný garant aktivity	637027	osobohodina	24	13,50	324,00	Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie aktivity, čo je 23 mesiacov Pracovná náplň: Odborné metodické usmernenie aktivít k naplneniu a dosiahnutiu špecifických cieľov projektu a celkového cieľa projektu typ vzťahu: dohoda o pracovnej činnosti.	2,1	
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			

6.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					3 888,00			
6.3.1	Externý metodik	637004	osobohodina	48	27,00	1 296,00	odborno-poradenská činnosť pri inovácii didaktických postupov, obsahu a metód vzdelávania, posúdenie vypracovaných metodík, posúdenie vhodnosti zvolených didaktických prostriedkov, konzultácie pri tvorbe učebných materiálov		
6.3.2	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00	Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka		
6.3.3	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.4	Externý metodik pre analýzu	637004	osobohodina	96	27,00	2 592,00	vypracovanie analýzy uplatnenia sa žiakov z MRK v systéme formálneho vzdelávania na stredných školách a následne na trhu práce vzhľadom na aktivitu.		
6.4.	Ostatné výdavky - priame					6 470,00	typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka		
6.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2	Nájom ostatného majetku a lizing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
6.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.5	Športové učebné pomôcky	633009	projekt	1	2 800,00	2 800,00	Farebná škatuľová zostava, lopty, loptičky, penové oštepky, minisiet', bránky, štafetové koliky, švihadlá, preťahlopta Sensationvacie lano, kúžele, guliverove nohy, skákacie vrecia, penové kúžele, kriket, športový balík Motorika a iné , určené pre žiakov z MRK na 1. stupni ZŠ Cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku	2.1	
6.4.6	Učebné pomôcky pre tvorivú dramatikú.	633009	projekt	1	1 500,00	1 500,00	Bábkové divadlo, bábková scéna Bábky, maňušky, marionety, vareskové figúrky, prstové bábky, paraván Divadelné kostýmy a rekvizity, Cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku	2.1	
6.4.7	Učebný balík	633009	projekt	1	350,00	350,00	Učebné balíky- napr. Príroda, Rozprávky, Zdravia, Poznania, Príbehy o obrázkoch (magnetické karty) a iné , Cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku	2.1	
6.4.8	Literatúra	633009	projekt	1	200,00	200,00	Metodický materiál pre odborné pracovníčky kurzu Tvorivá dramatika ako napr. metodiky, knihy, časopisy, scenáre a pod., Cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku	2.1	
6.4.9	Rytmické hudobné nástroje	633009	sada	1	230,00	230,00	nákup rytmických hudobných nástrojov pre žiakov z MRK, Cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku	2.1	
6.4.10	Pomôcky pre tvorivé dielne	633009	projekt	1	200,00	200,00	zahŕňa napr. spinkovacie stroječky, dierkovače, orezávací nôž , kladivko, nožnice pre pravákov a ľavákov, ozdobné nožnice a iné. Cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku.	2.1	
6.4.11	Magnetická tabuľa	633009	projekt	1	250,00	250,00	Magnetická písacia tabuľa a magnetky k tvorivým dielňam, Cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku.	2.1	
6.4.12	Návšteva bábkového divadla	637001	projekt	1	440,00	440,00	návšteva bábkového divadla so žiakmi z MRK na 1. stupni ZŠ v rámci kurzu Tvorivá dramatika, výdavky zahŕňajú cestovné a vstupné (listky na predstavenie) do bábkového divadla, vzdialenosť od školy max. do 250 km, návšteva divadla sa uskutoční dva krát počas realizácie aktivity projektu., , Cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku	2.1	
6.4.13	Flipchart	633009	ks	2	250,00	500,00	nákup mobilných bielych tabulí, predpokladáme približne dve skupiny žiakov pre zvolené kurzy, možné využitie v interiéri ako aj v exteriéri školy.	2.1	
6.5.	Podpora frekventantov					3 000,00			
6.5.1	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.2	Školiaci materiál, školiace potreby	633006	projekt	1	3 000,00	3 000,00	nákup materiálu ako napr. farby – temperové, olejové, na sklo, na textil, na tvár, maliarske palety, maliarsky stojan, modelovacie hmoty, modelovacie cesto, formičky, vykrajovač s valčekom, podložky na modelovanie a na stôl, textílie - rôzne druhy, farebné papiere,fixy, tuše, špagle, korálky, lepenky, drôtky, pierka, pripínačky a pod.a iné. Výdavky sa vzťahujú na celú dobu trvania aktivity, predpokladáme výdavky na jeden mesiac aktivity sú vo výške okolo 130,- €	2.1	
6.5.3	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.4	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.	Spolu					21 095,78			
7. 2.2	S dôrazom na pracovné zručnosti žiakov.								
7.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					13 737,66			
7.1.1	Metodická l	610620	osobohodina	754	9,67	7 291,18	Počet jednotiek: Tvorba nového dopĺňajúceho učebného materiálu a metodiky, príprava a inovácia učebného procesu a pilotné overovanie na hodinách pracovného vyučovania, spracovanie výstupov aktivity, Jednotková Cena: pri výpočte ceny práce bolo použité Pre výpočet oprávnenej mzdy a oprávnených odvodov bol použitý postup "Usmernenie k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte v rámci aktivít spolufinancovaných zo štrukturálnych fondov" 1202- € /168 hodín x 1,352 (odvody zamestnávateľa), t.j. 9,67 € / osobohodina Práca v rámci projektu bude vykonávaná na základe dodatku k pracovnej zmluve.	2.2	x

7.1.2	Metodička 2	610620	osobohodina	754	8,12	6 122,48	Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie aktivity, čo je 23 mesiacov Pracovná náplň: Tvorba nového doplnujúceho učebného materiálu a metodiky, príprava a inovácia učebného procesu a pilotné overovanie na hodinách pracovného vyučovania, spracovanie výstupov aktivity, Jednotková Cena: pri výpočte ceny práce bolo použité Pre výpočet oprávnenej mzdy a oprávnených odvodov bol použitý postup "Usmernenie k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte v rámci aktivít spolufinancovaných zo štrukturálnych fondov" 1009,- € /168 hodín x 1,352 (odvody zamestnávateľa), t.j. 8,12 € / osobohodina Práca v rámci projektu bude vykonávaná na základe dodatku k pracovnej zmluve.	2.2	x
7.1.3	Odborný garant aktivity	637027	osobohodina	24	13,50	324,00	PaedDr. Vladimír Klein, PhD. Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie aktivity, čo je 23 mesiacov Pracovná náplň: Odborné metodické usmernenie aktivít k naplneniu a dosiahnutiu špecifických cieľov projektu a celkového cieľa projektu typ vzťahu: dohoda o pracovnej činnosti.	2.2	
7.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
7.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					3 888,00			
7.3.1	Externý metodik	637004	osobohodina	48	27,00	1 296,00	odborno-poradenská činnosť pri inovácii didaktických postupov, obsahu a metód vzdelávania, posúdenie vypracovaných metodík, posúdenie vhodnosti zvolených didaktických prostriedkov, konzultácie pri tvorbe učebných materiálov Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka	2.2	
7.3.2	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.3	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.4	Externý metodik pre analýzu	637004	osobohodina	96	27,00	2 592,00	vypracovanie analýzy uplatnenia sa žiakov z MRK v systéme formálneho vzdelávania na stredných školách a následne na trhu práce vzhľadom na aktivitu. Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka		
7.4.	Ostatné výdavky - priame					5 010,00			
7.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.3	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
7.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.5	Krajčírské potreby	633006	projekt	1	1 700,00	1 700,00	Nite sady, špendlíky, krajčírské kriedy, mreadlá, nožnice, rôzne druhy textilu ako napr. závesovina, šatovka, kostýmovka, podšívka, vln, bavlna a iné. Cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku	2.2	x
7.4.6	Literatúra	633009	projekt	1	150,00	150,00	knížne publikácie napr. Patchwork, Vyšívame, Šijeme a podobne, časopisy so strihmi ako napr. Burda, Dorka a podobne. Cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku	2.2	x
7.4.7	Kuchynské pomôcky	633009	projekt	1	460,00	460,00	servítky, kuchárske zástery, papier na pečenie, alobal, drevené dosky, varechy, struháky na zeleninu, formičky na vykraľovanie cesta, papierové košíčky a pod. Predpokladané výdavky na jeden mesiac aktivity sú vo výške cca 20,- €. Aktivita trvá 23 mesiacov Výdavky sú nevyhnutné pre osvojenie si pracovných zručností žiakov a žiačok pochádzajúcich z MRK, ide o východné učebné pomôcky pre rozvoj vzťahu k práci v domácnosti	2.2	x
7.4.8	Deň otvorených dverí	637001	projekt	1	100,00	100,00	výdavky na cestovné žiakov a metodikov na Deň otvorených dverí v SOU, s odborními kuchár - čašník, prípadne cukrár a pod. Exkurzia na DOD sa uskutoční so žiakmi z MRK dva krát počas trvania aktivity.	2.2	x
7.4.9	Školská kuchynka	633009	projekt	1	2 500,00	2 500,00	nákup kuchynského náradia -- v našom prípade ide o učebné pomôcky, pretože cieľom aktivity bude naučiť žiakov z MRK nielen variť a starať sa o kuchyňu, ale i základné zásady stolovania, slušného správania a pod. Žiaci nemajú možnosti získať tieto zručnosti v domácom prostredí, preto je nákup týchto pomôcok nevyhnutný. Ide napr. o príbory, taniere, poháre, čajové šálky, čajníky, misky na šalát, podnosy, panvice, plechy na pečenie, hrnce a pod.	2.2	
7.4.10	Literatúra	633009	projekt	1	100,00	100,00	Kuchárske knihy, knihy aranžovania, stolovania. Slušného správania - etikety a iné. Vhodné pre výchovu žiakov z MRK k správaniu stolovaniu a slušnému správaniu sa pri stole a pod.	2.2	x
7.5.	Podpora frekventantov					0,00			
7.5.1	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.2	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.3	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.4	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
7.	Spolu					22 635,66			
8.	2.3 Hudobná výchova bližšie k žiakom.								
8.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					5 140,17			

8.1.1.	Metodik	610620	osobohodina	639	7,03	4 492,17	Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie aktivity, čo je 23 mesiacov Pracovná náplň: Tvorba nového doplnujúceho učebného materiálu a metodiky, príprava a inovácia učebného procesu a pilotné overovanie na hodinách hudobnej výchovy, spracovanie výstupov aktivity, Jednotková Cena: pri výpočte ceny práce bolo použité Pre výpočet oprávnenej mzdy a oprávnených odvodov bol použitý postup "Usmernenie k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte v rámci aktivít spolufinancovaných zo štrukturálnych fondov" 873,55,- € / 168 hodín x 1,352 (odvody zamestnávateľa), tj. 7,03 € / osobohodina Práca v rámci projektu bude vykonávaná na základe dodatku k pracovnej zmluve.	2.3	x
8.1.2.	Odborný garant aktivity	637027	osobohodina	24	13,50	324,00	Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie aktivity, čo je 23 mesiacov Pracovná náplň: Odborné metodické usmerňovanie aktivít k naplneniu a dosiahnutiu špecifických cieľov projektu a celkového cieľa projektu typ vzťahu: dohoda o pracovnej činnosti.	2.3	
8.1.3.	Hudobník	637027	osobohodina	24	13,50	324,00	typ vzťahu: dohoda o vykonaní práce Pôjde o krátkodobú jednorázovú prácu pri tvorbe a nahrávaní CD, odborné vedenie a koordinácia nahrávania CD.	2.3	
8.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
8.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
8.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
8.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
8.3.	Dotácia služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					1 296,00			
8.3.1.	Externý metodik	637004	osobohodina	48	27,00	1 296,00	odborno-poradenská činnosť pri inovácií didaktických postupov, obsahu a metód vzdelávania, posúdenie vypracovaných metodík, posúdenie vhodnosti zvolených didaktických prostriedkov, konzultácie pri tvorbe učebných materiálov Typ vzťahu: subdotácia v zmysle Obchodného zákonníka	2.2	
8.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
8.4.	Ostatné výdavky - priame					2 400,00			
8.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
8.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	900,00	900,00	Výdavky na grafické spracovanie a tlač výstupov aktivity, ktorými sú: Nový učebný doplnujúci materiál z hudobnej výchovy: Hudobná výchova pre žiakov z MRK – 1. stupeň ZŠ. Hudobná výchova pre žiakov z MRK – 2. stupeň ZŠ. Cena vychádza z rozsahu výstupov a z prieskumu cien na Slovensku.	2.3	
8.4.5.	Učebné pomôcky pre Hudobnú výchovu	633009	projekt	1	1 500,00	1 500,00	názorné učebné pomôcky: audio CD a DVD nosiče koncertov (nahrávok, albumov) rôznych interpretov súčasnej POP music (Depeche mode, Metallica, Madonna, ...), náučná tabuľa o triedení hudobných nástrojov – obojstranná, hudobná výchova základy (sady I diel, II diel), 17-diela sada ľahko ovládateľných rytmických nástrojov, sada 10 kusov rolničiek so suchým zipsom, notový materiál rockových a populárnych muzikálových skladieb a pod. Aktivita bude realizovaná so žiakmi z MRK vo všetkých ročníkoch základnej školy. Cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku.	2.3	
8.4.6.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.	Podpora frekventantov					300,00			
8.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633006	projekt	1	300,00	300,00	Výdavky na napaľovacie CD nosiče, popisovacie fixy, papier, písacie potreby a pod. Cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku,	2.3	x
8.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
8.	Spolu					9 136,17			
9.	Riadenie rizík (ak relevantné)								
9.1	Riziková prírážka	920	projekt	1	8 000,00	8 000,00	Riziková prírážka na nepredvídané výdavky v dôsledku možnosti zmeny zaradenia pedagogického pracovníka zapojeného do aktivít projektu v tarifnej triede, a vplyvov v národnom hospodárstve (vývoj HDP ovplyvnený vývojom priemernej mzdy na Slovensku a inflačnej tendencie).	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3	
9.	Spolu					8 000,00			
	CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					174 870,66			

	Kontrola kritérií efektivity rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	23 701,50	19,47	20,00%	<i>z priamych výdavkov</i>
2a.	<i>Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)</i>	0,00		10,00%	<i>z priamych výdavkov</i>
2b.	<i>Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)</i>	0,00		10,00%	<i>z nepriamych výdavkov</i>
3a.	<i>Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)</i>	21 420,00	17,59	20,00%	<i>z priamych výdavkov</i>
3b.	<i>Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)</i>			20,00%	<i>z nepriamych výdavkov</i>
4.	<i>Dodávky na nepriame výdavky</i>	5 324,00	22,46	30,00%	<i>z nepriamych výdavkov</i>
5.	<i>Dodávky na priame výdavky</i>	29 864,00	24,53	30,00%	<i>z priamych výdavkov</i>
6.	<i>Riziková prírážka</i>	8 000,00	4,52	5,00%	<i>z celkových oprávnených výdavkov</i>

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.